
 

«29» грудня 2022 р.                                                                                      № 91 

 

Про підсумки проведення  

Позашкільних педагогічних читань-виставки 

видавничої продукції з позашкільної освіти 

еколого-натуралістичного напряму у 2022 р.  

 

З метою підвищення якості та удосконалення змісту позашкільної 

освіти, забезпечення гуртків та інших творчих об’єднань закладів 

позашкільної освіти еколого-натуралістичного напряму якісними виданнями, 

поширення інноваційного педагогічного досвіду, Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської молоді спільно з Національною академією 

педагогічних наук України та Всеукраїнською асоціацією педагогів-

позашкільників «Фактор» у 2022 році провели щорічні заочні Позашкільні 

педагогічні читання-виставку видавничої продукції з позашкільної освіти 

еколого-натуралістичного напряму. У рамках виставки проведено конкурс 

видавничої продукції за такими тематичними розділами: «Механізм 

інтеграції освіти і науки у закладі позашкільної освіти», «Модернізація 

змісту позашкільної освіти», «Інновації у формуванні фахових компетенцій 

педагогів», «Заклад позашкільної освіти і регіон: енергія інноваційної 

взаємодії», «Науково-популярні видання для дітей та юнацтва», «Реклама 

досягнень закладу позашкільної освіти». На розгляд журі представлено  

роботи з різних областей України. Журі відмічає, що частина робіт не 

пройшли належне редакційно-видавниче опрацювання, не відповідають 

вимогам щодо поліграфічного і технічного виконання, потребують 

покращення якості художнє оформлення, узгодження змісту видань з їхнім 



видом за цільовим призначенням. Оргкомітет та журі звертають увагу 

учасників конкурсу на якість оформлення анотованого переліку видань, 

правильність оформлення заявок, точність назв закладів освіти, ініціалів 

авторів видань тощо. На підставі рішення журі конкурсу видавничої 

продукції в рамках Позашкільних педагогічних читань-виставки з 

позашкільної освіти еколого-натуралістичного напряму  

                                                      НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити дипломами І-ІІІ ступенів Національного еколого-

натуралістичного центру Міністерства освіти і науки України переможців та 

призерів Всеукраїнської виставки видавничої продукції з позашкільної освіти 

еколого-натуралістичного напряму (далі – виставки) за списком згідно з 

додатками 1-3.  

2. За матеріалами Позашкільних педагогічних читань-виставки видавничої 

продукції з позашкільної освіти еколого-натуралістичного напряму створити 

каталог та розмістити на сайті Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді.  

3. Провести Позашкільні педагогічні читання-виставку видавничої продукції 

з позашкільної освіти еколого-натуралістичного напряму у 2023 році.  

Додатки на 3 сторінках. 

               

 

 

 

 

 

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 



Додаток 1 до наказу НЕНЦ  

№ 91  від 29.12. 2022 р.  

Список переможців Всеукраїнської виставки видавничої продукції з 

позашкільної освіти еколого-натуралістичного напряму для 

нагородження дипломами НЕНЦ МОН України І ступеня:  

Тематичний розділ «Механізм інтеграції освіти і науки у закладі 

позашкільної освіти»: 

Бондаренко Юлія Андріївна, методистка Волинського обласного еколого-

натуралістичного центру Волинської обласної ради 

Назва видання: «Екологічні наслідки військових дій та шляхи їх подолання» 

 Чайка Тетяна Василівна, методистка Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді 

Назва видання: «Ефективні технології розвитку інтелектуальних і творчих 

здібностей здобувачів освіти в творчих об’єднаннях Полтавського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді». 

Тематичний розділ «Модернізація змісту позашкільної освіти» 

Сусахіна Людмила Володимирівна, заступниця директора з навчально-

методичної роботи Полтавського обласного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді 

Назва видання: «Організація освітнього процесу у закладах позашкільної 

освіти в умовах воєнного стану» 

Лещенко Інна Вікторівна, методистка Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді 

Назва видання:  «Обираємо здоров ’я» 

Тематичний розділ «Інновації у формуванні фахових компетентностей 

педагогів» 

Васюк Євгенія Анатоліївна, керівниця гуртка Полтавського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; Лаврик Наталія 

Миколаївна, керівниця гуртка Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді 

Назва видання: «Організація дослідницької діяльності з дітьми в умовах 

дистанційного навчання» 

 



Тематичний розділ «Заклад позашкільної освіти і регіон: енергія 

інноваційної взаємодії» 

Брижак Людмила Михайлівна, завідувачка відділу біології та методичної 

роботи Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді  

Назва видання: «Природно-заповідні території як засіб екологічного 

виховання» 

Тематичний розділ «Реклама досягнень закладу позашкільної освіти» 

Лещенко Інна Вікторівна, методистка Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді 

Назва видання: «Рекламна продукція дитячого закладу оздоровлення і 

відпочинку «Обласний дитячо-юнацький табір «Еколог» 

                                   

Додаток 2 до наказу НЕНЦ 

 № 91  від 29.12. 2022 р.  

Список переможців Всеукраїнської виставки видавничої продукції з 

позашкільної освіти еколого-натуралістичного напряму для 

нагородження дипломами НЕНЦ МОН України ІІ ступеня: 

Тематичний розділ «Модернізація змісту позашкільної освіти» 

Брижак Людмила Михайлівна, завідувачка відділу біології та методичної 

роботи Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді  

Назва видання: «Формування здоров’язберігаючих компетентностей 

вихованців  закладу позашкільної освіти». 

Костюк Оксана Анатоліївна, керівниця гуртків Полтавського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; 

Грищенко Наталія Юріївна, завідувачка лабораторії квітництва та 

овочівництва Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді 

 Назва видання: «Ігрові технолої в роботі гуртка еколого-натуралістичного 

напряму» 

Тематичний розділ «Реклама досягнень закладу позашкільної освіти» 

Віра Бобчук, директорка закладу позашкільної освіти «Станція юних 

натуралістів міста Ковеля»; Наталія Майсак, методистка закладу 



позашкільної освіти «Станція юних натуралістів міста Ковеля»; Ірина 

Нікітюк, керівниця гуртків закладу позашкільної освіти «Станція юних 

натуралістів міста Ковеля»; Наталія Вільчинська, керівниця гуртків закладу 

позашкільної освіти «Станція юних натуралістів міста Ковеля»; Ірина 

Сахарук, керівниця гуртків закладу позашкільної освіти «Станція юних 

натуралістів міста Ковеля»; Олена Скрипіна, керівниця гуртків закладу 

позашкільної освіти «Станція юних натуралістів міста Ковеля»; Ольга Кот, 

керівниця гуртків закладу позашкільної освіти «Станція юних натуралістів 

міста Ковеля» 

Назва видання: «Організація діяльності гуртка «Природа» 

 

Додаток 3 до наказу НЕНЦ  

№ 91  від 29.12. 2022 р.  

Список переможців Всеукраїнської виставки видавничої продукції з 

позашкільної освіти еколого-натуралістичного напряму для 

нагородження дипломами НЕНЦ МОН України ІІІ ступеня: 

Тематичний розділ «Модернізація змісту позашкільної освіти» 

Брижак Людмила Михайлівна, завідувачка відділу біології та методичної 

роботи Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді; Петренко Вікторія Юріївна, керівниця гуртків Полтавського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

Назва видання: «Інклюзивне навчання у закладах позашкільної освіти» 

 


